
 

Российская Федерация 

Брянская область 

Красногорский районный Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  27.02.2024 г.  №  6-338 

пгт.Красная Гора 

 

 

Об утверждении отчета об итогах 

выполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского муниципального района 

Брянской области за 2023 год 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества",  с прогнозным  планом (программой) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2023 год, утвержденным решением 

Красногорского районного Совета народных депутатов № 6-265 от  08.12.2022г. 

Красногорский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Красногорского муниципального района Брянской области за 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава района                                  С.И. Степаниденко 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

решением Красногорского районного 

Совета народных депутатов  

                от  27 февраля 2024  №  6-338        

 

Отчет 

об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Красногорского муниципального 

района Брянской области за 2023 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2023 год (далее план 

приватизации) утвержден решением Красногорского районного Совета народных 

депутатов № 6-265 от 08.12.2022г.  

1. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году 

 

№ 

п/

п 

Наименование имущества 

Причины и 

основания, 

по которым 

объект 

включен в 

прогнозный 

план 

 

Срок 

приватизации 

Условия 

приватизации 

1 2 3 4  

1 

Нежилое здание общей площадью 

1397,7 кв.м, с кадастровым 

номером 32:15:0261112:202 и 

земельный участок, общей 

площадью 4780 кв.м с 

кадастровым номером 

32:15:0261112:26, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

расположенные по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул. 

Советская, д. 17 

п.5 ст. 50 

№ 131-ФЗ 

 

Первый-третий 

кварталы 2023 

года 

аукцион 

2 

Нежилое здание общей площадью 

753,4 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, 

Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.Мелиоративная, дом 2Г, 

кадастровый номер: 

32:15:0260905:116, с земельным 

участком общей площадью  1584 

кв.м, расположенным по адресу:  

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, 

ул.Мелиоративная, дом 2Г, 

кадастровый номер: 

п.5 ст. 50 

№ 131-ФЗ 

 

Первый-третий 

кварталы 2023 

года 

аукцион 



32:15:0260905:115, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

промышленные предприятия и 

коммунальные объекты III класса 

вредности 

3 

Нежилое здание общей площадью 

85 кв.м, с кадастровым номером 

32:15:0330101:777 и земельный 

участок, общей площадью 665 кв.м 

с кадастровым номером 

32:15:0330101:529, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

расположенные по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, Любовшанское сельское 

поселение, д.Любовшо, ул. 

Набережная, д. 12 

п.5 ст. 50 

№ 131-ФЗ 

 

Первый-третий 

кварталы 2023 

года 

аукцион 

 

Из  трех  объектов, включенных в Программу, реализован 1 объект.  

 

2. Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2023 году 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

муниципального 

имущества 

Местонахождение 

нахождения объекта п/п 

Способ приватизации 

имущества 

1 Нежилое здание общей 

площадью 753,4 кв.м,  

расположенное по адресу: 

Брянская область, 

Красногорский район, 

пгт.Красная Гора, 

ул.Мелиоративная, дом 

2Г, кадастровый номер: 

32:15:0260905:116, с 

земельным участком 

общей площадью  1584 

кв.м, расположенным по 

адресу:  Брянская 

область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, 

ул.Мелиоративная, дом 

2Г, кадастровый номер: 

32:15:0260905:115, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное 

использование: 

промышленные 

предприятия и 

коммунальные объекты 

III класса вредности 

Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул. 

Мелиоративная, 2Г 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

 



Осталось  нереализованным 2 объекта. 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

муниципального 

имущества 

Местонахождение 

нахождения объекта 

п/п 

Способ приватизации 

имущества 

1 Нежилое здание, 

площадью 1397,7 кв.м, с 

кадастровым номером  

32:15:0261112:202 с 

земельным участком, 

площадью 4780 кв. м с 

кадастровым номером 

32:15:0261112:26, 

категория земель: земли 

населенных пунктов 

Брянская область, 

пгт.Красная Гора, 

ул.Советская, д.17 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

2 ННежилое здание общей 

площадью 85 кв.м, с 

кадастровым номером 

32:15:0330101:777 и 

земельный участок, 

общей площадью 665 

кв.м с кадастровым 

номером 

32:15:0330101:529, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, 

расположенные по 

адресу: Брянская область, 

Красногорский район, 

Любовшанское сельское 

поселение, д.Любовшо, 

ул. Набережная, д. 12 

Брянская область, 

Красногорский район, 

Любовшанское сельское 

поселение, д.Любовшо, ул. 

Набережная, д. 12 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе 

 

3. От приватизации муниципального имущества в 2023 году в бюджет 

Красногорского муниципального района Брянской области поступило 364,5  тысяч 

рублей.  

 

 

 


